
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 17 

Soggetta invio capigruppo       

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 

2019/2021            
 

 

             L’anno duemiladiciannove addi tredici del mese di febbraio alle ore 18,30 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) descrive gli obiettivi e le strategie di 

governo dell’Amministrazione Comunale ed indica le misure economiche, finanziarie e 

gestionali con le quali si potranno realizzare tali obiettivi; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 16 luglio 2018, veniva approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019-2021 ai fini della presentazione del medesimo 

al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.170, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 31 luglio 2019, il citato Documento Unico 

di Programmazione 2019- 2021 veniva presentato al Consiglio Comunale;  

 

ATTESO che, successivamente all'approvazione del DUP 2019-2021, sono sopravvenute 

modifiche che è opportuno raccogliere nel documento unico di programmazione; 

 

VISTO l’art.9-bis della legge 7 agosto 2016, n.160, di conversione del d.l. 24 giugno 2016, n.113, il 

quale ha abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di revisione sul Documento Unico di 

Programmazione e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché sullo schema di bilancio adottato 

dalla Giunta, con la conseguenza che tale parere si rende necessario solo all’atto dell’approvazione 

finale dei suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale; 

 

ATTESO che il termine del 15 novembre per la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 

è meramente ordinatorio ed è influenzato dalla proroga del termine per l’approvazione del bilancio 

di previsione, come tra l’altro ribadito dall’ANCI nel parere reso in sede di Conferenza Stato-città 

del 18 febbraio 2016 sul decreto di proroga del bilancio 2016;  

 

VISTO che “Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali per 

l'esercizio 2019, di cui all'articolo 151 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è differito al 28 febbraio 2019 (D.M. 

07/12/2018) e successivamente al 31 marzo 2019 (D.M. 25 gennaio 2019 pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale il 02/02/2019); 

 

DATO ATTO che il Documento unico di programmazione nella forma semplificata, è previsto per 

gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, dal Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118, 

come aggiornato dal Decreto Ministeriale 20.05.2015. 

 

DATO ATTO, altresì, che il DUP comprende, altresì, la programmazione dell’Ente in materia di 

lavori pubblici, personale e patrimonio e pertanto è stato redatto includendo: 

- Il programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021; 

- Il fabbisogno del personale 2019/2021; 

- Il piano delle alienazioni e valorizzazione del patrimonio immobiliare; 

 

RITENUTO di procedere, in concomitanza con l’approvazione del Bilancio di Previsione 

2019/2021, ad approvare una nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il triennio 2019/2021 al fine di: 

 Integrare e modificare alcune parti tendendo conto delle disposizioni di cui alla Legge 145 del 

30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019); 

 Renderlo coerente con le previsioni inserite nello schema di Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021, allegata al 

presente provvedimento onde costituirne parte integrante e sostanziale;  



 

 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla regolarità tecnica dell’atto, 

reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DI APPROVARE, per le motivazione espresse nella precedente premessa, che qui si intendono 

integralmente richiamate, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019- 

2021, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;  

 

DI TRASMETTERE al Consiglio Comunale la citata nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione 2019-2021 per la conseguente deliberazione;  

 

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 

Comune di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 17  del  13.02.2019  

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 

2019/2021  

             

           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to Grosso Gabriella 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                F.to Canevaro Alessandra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                              SEMINO FABIO                          GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.      Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  13.02.2019  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                        GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 13.02.2019 giorno di pubblicazione - ai 

Capigruppo consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                     SEMINO FABIO                            GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____13.02.2019__________  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  13.02.2019 

    Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 


